
Sestava vytvořena 17.2.2025 v 16:37 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
neinvestičních příspěvků základním školám a individuální
neinvestiční dotace na zajištění projektu Síť brněnských

otevřených škol – návrh rozpočtového opatření

Anotace
OŠML předkládá Radě města Brna materiál, který řeší zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s
poskytnutím neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění projektu Síť brněnských otevřených
škol. V rozpočtu na r. 2025 jsou vyčleněny finanční prostředky pro základní školy zapojené do projektu
Síť brněnských otevřených škol ve výši 84 tis. Kč na školu. Porada vedení 21/2025, dne 29. 1. 2025
doporučila RMB a ZMB schválit navýšení neinvestičních příspěvků základním školám zapojeným do
SBOŠ na podporu pohybových aktivit na částku 100 tis. Kč na každou školu. Celkem se jedná o navýšení
o 496 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že do projektu Síť brněnských otevřených škol je zapojena i Základní
škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s., je součástí materiálu návrh na poskytnutí individuální
neinvestiční dotace ve výši 100 tis. Kč této škole.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 480 tis. Kč základním
školám na území města Brna na zajištění projektu Síť brněnských otevřených
škol dle tabulky „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků”, která tvoří
přílohu č. ...... tohoto zápisu s termínem vyúčtování do 25. 1. 2026,
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 100 tis. Kč Základní škole a
Mateřské škole Pramínek, o. p. s., na zajištění projektu Síť brněnských
otevřených škol,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
neinvestičních příspěvků a individuální neinvestiční dotace na zajištění
projektu Síť brněnských otevřených škol,
uzavření smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Základní škole
a Mateřské škole Pramínek, o. p. s., Heyrovského 828/13, 635 00 Brno, IČO:
25348221, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem smlouvy o
poskytnutí individuální neinvestiční dotace.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/119. schůzi konané dne 19. 2. 2025.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 19. 2. 2025

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 17.2.2025 v 16:37 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
17.2.2025 v 08:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
17.2.2025 v 16:37

Strana 2 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO-SBOŠ_Fond_rezerv.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Smlouva_dotace Pramínek 2025.pdf) 7 - 11

Strana 3 / 11



Důvodová zpráva 

 
OŠML předkládá Radě města Brna materiál, který v souvislosti s poskytnutím neinvestičních 

příspěvků základním školám řeší zapojení Fondu rezerv a rozvoje na zajištění projektu Síť 
brněnských otevřených škol. V rozpočtu na r. 2025 jsou vyčleněny finanční prostředky pro základní 
školy zapojené do tohoto projektu ve výši 84 tis. Kč. Porada vedení 21/2025 konaná dne 29. 1. 2025 
doporučila RMB a ZMB schválit navýšení neinvestičních příspěvků na podporu pohybových aktivit v 
těchto školách na částku 100 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že do projektu Síť brněnských otevřených 
škol je zapojena i Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s., je součástí materiálu návrh na 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 100 tis. Kč této škole. Celkem se jedná o navýšení 
o 496 tis. Kč. 

 
Sít brněnských otevřených škol (SBOŠ) je založena na pomoci školám při rozvíjení 

doplňkových služeb v oblasti celoživotního učení, společného trávení volného času celých rodin, 
rozvoje dobrovolné činnosti rodičů ve prospěch školy, podpory výchovy ke zdravému životnímu stylu, 
zlepšování klima na škole a pořádání sportovních, kulturních a zábavných aktivit. Do SBOŠ je 
zapojeno celkem 30 základních škol zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými 
částmi.  
 

SBOŠ byla založena v roce 2009. Od roku 2015 dostává každá škola roční neinvestiční 
příspěvek ve výši 84 tis. Kč, která se od roku 2015 nezměnila. Navýšení finančního příspěvku a 
dotace o 16 tis Kč na každou školu bude použito na zvýšení počtu sportovních kroužků a tím 
k nárůstu pohybových aktivit na jednotlivých školách i mezi školami. 

 
Materiál byl předložen Komisi výchovy a vzdělávání Rady města Brna dne 17. 2. 2025. 
Rada města Brna materiál projednala na R9/119. schůzi konané dne 19. 2. 2025. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 19. 2. 2025. 
 
 

 
 

 

 

 

 

Strana 4 / 11



v tis. Kč

Název organizace Návrh navýšení

rozpočtu 2025

1 ZŠ Antonínská 3 Síť brněnských otevřených škol 16

2 ZŠ Gajdošova 3 Síť brněnských otevřených škol 16

3 ZŠ Horácké nám. 13 Síť brněnských otevřených škol 16

4 ZŠ a MŠ Horníkova 1 Síť brněnských otevřených škol 16

5 ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 Síť brněnských otevřených škol 16

6 ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Síť brněnských otevřených škol 16

7 ZŠ a MŠ Křenová 21 Síť brněnských otevřených škol 16

8 ZŠ a MŠ Merhautova 37 Síť brněnských otevřených škol 16

9 ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Síť brněnských otevřených škol 16

10 ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 Síť brněnských otevřených škol 16

11 ZŠ Pavlovská 16 Síť brněnských otevřených škol 16

12 ZŠ Vedlejší 10 Síť brněnských otevřených škol 16

13 ZŠ a MŠ Zemědelská 29 Síť brněnských otevřených škol 16

14 ZŠ a MŠ Pastviny 70 Síť brněnských otevřených škol 16

15 ZŠ Jasanová 2 Síť brněnských otevřených škol 16

16 ZŠ Heyrovského 32 Síť brněnských otevřených škol 16

17 ZŠ Kuldova 38 Síť brněnských otevřených škol 16

18 ZŠ Bosonožská 9 Síť brněnských otevřených škol 16

19 ZŠ Sirotkova Síť brněnských otevřených škol 16

20 ZŠ Jana Broskvy Síť brněnských otevřených škol 16

21 ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Síť brněnských otevřených škol 16

22 ZŠ Otevřená 20a Síť brněnských otevřených škol 16

23 ZŠ a MŠ Přemyslovo nám. 1 Síť brněnských otevřených škol 16

24 ZŠ Masarova 11 Síť brněnských otevřených škol 16

25 ZŠ Svážná 9 Síť brněnských otevřených škol 16

26 ZŠ a MŠ Husova 17 Síť brněnských otevřených škol 16

27 ZŠ Laštůvkova 77 Síť brněnských otevřených škol 16

28 ZŠ Arménská 21 Síť brněnských otevřených škol 16

29 ZŠ Krásného 24 Síť brněnských otevřených škol 16

30 Waldorfská škola Brno Síť brněnských otevřených škol 16

CELKEM 480

Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků

Účel příspěvku na provoz
Č.

Strana 5 / 11



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné výdaje - zvýšení 

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

04.02.2025 rozpočtu + - po  změně

5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Síť brněnských otevřených škol  2 352 448 2 800

8231 ZŠ a MŠ Antonínská 3 16

8239 ZŠ Gajdošova 3 16

8293 ZŠ Horácké nám. 13 16

8233 ZŠ a MŠ Horníkova 1 16

8225 ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 16

8260 ZŠ a MŠ Kotlářská 4 16

8256 ZŠ a MŠ Křenová 21 16

8264 ZŠ a MŠ Merhautova 37 16

8279 ZŠ a MŠ nám. 28. října 22 16

8267 ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 16

8220 ZŠ Pavlovská 16 16

8222 ZŠ a MŠ Vedlejší 10 16

8249 ZŠ a MŠ Zemědělská 29 16

8297 ZŠ a MŠ Pastviny70 16

8292 ZŠ Jasanová 2 16

8295 ZŠ Heyrovského 32 16

8258 ZŠ Kuldova 38 16

8219 ZŠ Bosonožská 9 16

8276 ZŠ Sirotkova 36 16

8262 ZŠ a MŠ J. Broskvy 3 16

8211 ZŠ Otevřená 20a 16

8273 ZŠ a MŠ Přemyslovo nám. 1 16

8221 ZŠ Masarova 11 16

8230 ZŠ Svážná 9 16

8246 ZŠ a MŠ Husova 17 16

8299 ZŠ Laštůvkova 77 16

8296 ZŠ Arménská 21 16

8254 ZŠ Krásného 24 16

5200 3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Síť brněnských otevřených škol  84 16 100

8203 ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 16

5200 3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Síť brněnských otevřených škol  84 16 100

9146 Waldorfská škola Brno - SŠ, ZŠ a MŠ, Plovdivská 8 16

5200 3113 5221 7520 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 84 16 100

Financování - zvýšení

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

04.02.2025 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2025 -300 000 496 -299 504

Strana 6 / 11



Strana 7 / 11



Strana 8 / 11



Strana 9 / 11



Strana 10 / 11



Strana 11 / 11


